
ΘΕΜΑ: Έγκριση του αιτήματος της εταιρείας «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΛΥΣΕΩΝ» για την ανέγερση νέου βιομηχανικού κτηρίου κατασκευής ηλεκτρονικών 
εξαρτημάτων και περίφραξη, σε γεωτεμάχιο συνολικού εμβαδού 71.455,50 τ.μ., στη θέση «Κασλάς», στη Δ.Κ. 
Κοζάνης του Δήμου Κοζάνης, Π.Ε. Κοζάνης.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κεντρικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποιημένος ισχύει
2. του Π.Δ. 77/27-6-2023 (ΦΕΚ/130/Α/27-06-2023) περί Σύστασης Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων- 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων,

3. του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.6.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»,

4. το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με το ΠΔ 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/3-5-2022). 

5. το άρθρο 10 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ123/Α/17-7-2019) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,

6. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-7-2019 (ΦΕΚ 485/ΥΟΔΔ/26-7-2019) Απόφαση «Διορισμός 
Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού»,

7. το Ν. 4858/2021(ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων 
και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» ,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΛΑΣΙΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ, ΜΝΗΜΕΙΩΝ
ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Ταχ. δ/νση: Μπουμπουλίνας 20-22
                      101 86  Αθήνα
Ηλεκ. δ/νση: dpkar@culture.gr 
Πληροφορίες: Α. Βαξοβάνου
Τηλέφωνο: 213 13 22 484
 
 

ΚΟΙΝ.:
1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

Πολιτισμού
3. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων

και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
4. Εφορεία Αρχαιοτήτων Κοζάνης 
5. ΙΝΤΡΑΚΟΜ 
(δια του μηχανικού κ. Καμπέρη Νίκο
 26ης Οκτωβρίου 43
LIMANI CENTER
Περιοχή FIX,  TK 54626 
Θεσσαλονίκη)
 

Αθήνα, 06/09/2024
Α. Π.: 386803

mailto:dpkar@culture.gr
ΑΔΑ: 6ΤΔ346ΝΚΟΤ-Φ1Ξ



8. του Ν. 3378/2005 (ΦΕΚ 203/Α/19-8-2005) «Κύρωση της Ευρωπαϊκής Σύμβασης για την προστασία της 
αρχαιολογικής κληρονομιάς»,

9. την ΥΑ υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/14-10-2020 (ΦΕΚ 4612/Β/19-10-2020) «Οργάνωση και 
Λειτουργία των Συμβουλίων του Ν. 3028/02 στο Υπουργείο Πολιτισμού»,

10. τo αρ. 21 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής      Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις»,

11. τo υπ΄αρ. ΥΠΠΟ/ 149985/05.04.2024  έγγραφο της ΕΦΑ Κοζάνης , 
12. την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου, όπως αυτή διατυπώθηκε στην υπ’ 

αρ 33/27-08-2024 συνεδρίασή του (θέμα 10ο).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνετα το αίτημα ιτης εταιρείας «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΛΥΣΕΩΝ» για την ανέγερση νέου βιομηχανικού κτηρίου κατασκευής ηλεκτρονικών εξαρτημάτων και περίφραξη, 
σε γεωτεμάχιο συνολικού εμβαδού 71.455,50 τ.μ., στη θέση «Κασλάς», στη Δ.Κ. Κοζάνης του Δήμου Κοζάνης, 
Π.Ε. Κοζάνης.
Η έγκριση χορηγείται σύμφωνα με τους ακόλουθους όρους:

1. Όλες οι εκσκαφικές εργασίες καθ’ όλη τη διάρκεια του έργου και από την αφαίρεση του φυτικού, να 
γίνουν υπό την άμεση παρακολούθηση αρχαιολόγου και ειδικευμένου εργάτη με αποδεδειγμένη 
εμπειρία σε επίβλεψη έργων, που θα προσλάβει για τον σκοπό αυτό ο φορέας του έργου και θα 
καλύψει τη δαπάνη τους. Οι υπεύθυνοι του έργου οφείλουν να ειδοποιήσουν την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Κοζάνης για τον σκοπό αυτό εγγράφως 10 τουλάχιστον ημέρες πριν από την έναρξη των 
εργασιών. Σε περίπτωση αποκάλυψης αρχαιοτήτων αυτές θα διακοπούν αμέσως και θα ακολουθήσει 
ανασκαφική έρευνα, από τα αποτελέσματα της οποίας θα εξαρτηθεί η συνέχιση ή μη των εργασιών, 
κατόπιν γνωμοδοτήσεως των αρμοδίων οργάνων του ΥΠ.ΠΟ., σύμφωνα με το άρθρο 37 του Νόμου 
4858/21 (ΦΕΚ 220/Α΄/19-11-2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων 
και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς». 

2. Να πραγματοποιηθεί φύτευση δέντρων μεγάλου ύψους προς την πλευρά του αρχαιολογικού 
χώρου,προκειμένου να περιοριστεί σε ικανοποιητικό βαθμό η όποια βλάβη  προκύπτει από την οπτική 
επαφή του κηρυγμένου αρχαιολογικού χώρου με το προτεινόμενο έργο. 

3. Να επιλεγούν γαιώδεις αποχρώσεις για τον χρωματισμό των κτηρίων του έργου.

Η Προϊσταμένη
 της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων

και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 

Ολυμπία Βικάτου

ΑΔΑ: 6ΤΔ346ΝΚΟΤ-Φ1Ξ


		2024-09-09T09:42:46+0300
	Athens




